
UCHWAŁA NR XXV/274/20 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 26 października 2020 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu parkingu działającego w systemie „Parkuj i Jedź” (Park&Ride) zlokalizowanego 
w obrębie węzła integracyjnego przy dworcu PKP zrealizowanego w ramach projektu pn. „Utworzenie węzła 

integracyjnego transportu miejskiego z innymi systemami transportu zbiorowego w Iławie” 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 t.j.) 
Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1.  Przyjmuje się Regulamin korzystania z parkingu działającego w systemie „Parkuj i Jedź” (Park&Ride) w Iławie 
w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko 
– Mazurskiego. 

  

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Michał Młotek 

Id: 8428A361-C00C-4353-AC4F-3C7D044E103C. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/274/20 

Rady Miejskiej w Iławie 

z dnia 26 października 2020 r. 

Regulamin korzystania z parkingu działającego w systemie „Parkuj i jedź” (Park&Ride) w Iławie 

§ 1. 1.  Niniejszy Regulamin reguluje zasady korzystania z parkingu publicznego, niestrzeżonego, monitorowanego, 
działającego w systemie „Parkuj i jedź” będącego własnością Gminy Miejskiej Iława zwanej dalej „Właścicielem”. 

2. Parking jest przeznaczony dla osób korzystających z publicznego transportu zbiorowego. 

3. Parkingi objęte systemem „Parkuj i jedź” w obrębie dworca PKP znajdują się przy: 

1) ul. Żeromskiego (zatoka wzdłuż ulicy oraz parking za budynkiem Żeromskiego 

2) ul. Broniewskiego (zatoka wzdłuż ulicy) 

3) ul. Wojska Polskiego (parking przy ul. Wojska Polskiego) 

4) ul. Dworcowej (parking bezpośrednio przed budynkiem Dworca) 

§ 2. 1.  Parking przeznaczony jest wyłącznie dla samochodów osobowych, motocykli, motorowerów i rowerów zwanych 
dalej „Pojazdami”. 

2. Właściciel może zezwolić na korzystanie z Parkingu innym pojazdom niż wymienione w ust. 1. 

3. Użytkownikiem Parkingu jest osoba fizyczna korzystająca z Parkingu (osoba kierująca pojazdem lub właściciel 
Pojazdu). 

4. Miejscem parkingowym jest wydzielona powierzchnia na terenie Parkingu przeznaczona na parkowanie pojazdu 

§ 3. 1.  Poprzez wjazd na teren Parkingu użytkownik wyraża zgodę na warunki niniejszego regulaminu i zobowiązuje 
się do przestrzegania jego postanowień. 

2. Parking czynny jest całodobowo przez 7 dni w tygodniu. 

3. W uzasadnionych przypadkach Właściciel może podjąć decyzję o okresowym wyłączeniu Parkingu z użytkowania. 

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 3 Właściciel zobowiązany jest do umieszczenia informacji 3 dni przed 
planowanym    okresowym wyłączeniem parkingu z użytkowania. 

§ 4. 1.  Na terenie Parkingu obowiązują zasady ruchu pojazdów zawarte w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo 
o ruchu drogowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1990 ze zm.) 

2. Zabronione jest parkowanie Pojazdów poza miejscami wyznaczonymi do parkowania oraz niezgodne 
z przeznaczeniem danego miejsca parkingowego. 

3. Pojazd po ustawieniu na miejscu parkingowym powinien być unieruchomiony, mieć wyłączony zapłon, światła, 
zamknięte okna, drzwi oraz bagażnik. Użytkownik zobowiązany jest do wyłączenia pozostawionych w Pojeździe urządzeń 
radiofonicznych. 

4. Obowiązuje bezwzględny zakaz wjazdu: 

1) Pojazdów przewożących materiały łatwopalne, żrące, wybuchowe oraz inne podobne materiały i substancje mogące 
stworzyć zagrożenie dla osób lub mienia, 

2) Pojazdów z naczepami i przyczepami, 

3) Ciągników, 

4) Samochodów ciężarowych, 

5) Pojazdów campingowych (kamper), 

6) Pojazdów bez tablic rejestracyjnych 

5. W czasie postoju na miejscu parkingowym zabronione jest pozostawianie w Pojeździe dzieci oraz zwierząt. 

6. Użytkownik we własnym zakresie zabezpiecza swój Pojazd przed kradzieżą. 

7. Użytkownik ponosi odpowiedzialność za wszelkie szkody spowodowane przez Pojazd powstałe w związku 
z korzystaniem z Parkingu, w szczególności z tytułu zanieczyszczenia elementów infrastruktury Parkingu lub 
zanieczyszczeń powierzchni Parkingu na skutek korozji, wycieku płynów z Pojazdu. 

8. W przypadku naruszenia przez Użytkownika postanowień niniejszego Regulaminu Zarządca może zastosować 
środki niezbędne dla przywrócenia stanu zgodnego z Regulaminem, w tym również poprzez usunięcie pojazdu, motocykla 
i motoroweru z Parkingu. 

Id: 8428A361-C00C-4353-AC4F-3C7D044E103C. Podpisany Strona 1 z 2



9. W przypadku kreślonym w ust. 7-8 użytkownik Pojazdu zobowiązany jest do pokrycia kosztów związanych 
z usunięciem Pojazdu oraz jego zabezpieczeniem i przechowywaniem do czasu odbioru. 

10. Zarządca nie ponosi odpowiedzialności za szkody związane z kradzieżą Pojazdu, za inne szkody powstałe 
w wyniku zniszczenia lub uszkodzenia Pojazdu, jak również za rzeczy w nich pozostawione lub stanowiące ich 
wyposażenie. 

11. Wyłącza się odpowiedzialność Właściciela z tytułu szkód komunikacyjnych dotyczących pojazdów i osób 
korzystających z Parkingów spowodowanych działaniem użytkowników lub osób trzecich. 

12. Na terenie parkingu obowiązuje zakaz handlu. 

§ 5. 1.  Parking jest bezpłatny. 

§ 6. 1.  Na terenie parkingu zabronione jest: 

1) Palenie tytoniu, 

2) Spożywanie alkoholu, 

3) Zaśmiecanie oraz zanieczyszczanie powierzchni parkingu, 

4) Naprawianie, mycie, odkurzanie i tankowanie Pojazdów, 

5) Używanie otwartego ognia, 

6) Parkowanie Pojazdów z nieszczelnymi układami powodującymi wyciek, 

7) Wymiana lub uzupełnienie płynów w Pojazdach –cieczy chłodzącej, oleju itp. 

8) Magazynowanie paliw, substancji łatwopalnych i pustych pojemników po paliwie, 

9) Działania niezgodne z przepisami BHO i PPOŻ 

10) Zachowanie lub działanie sprzeczne z zasadami współżycia społecznego lub zakłócającego korzystanie z Parkingu 

§ 7. 1.  Wszelkie skargi i wnioski związane z korzystaniem z parkingu należy przesyłać na adres Urząd Miasta Iława, ul. 
Niepodległości 13, 14-200 Iława, na adres mailowy: um@umilawa.pl, bądź zgłaszać telefonicznie pod nr 89 649-01-01

Id: 8428A361-C00C-4353-AC4F-3C7D044E103C. Podpisany Strona 2 z 2

mailto:um@umilawa.pl


  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-2041178507 
 Imię: Michał 
 Nazwisko: Młotek 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  26 października 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 8428A361-C00C-4353-AC4F-3C7D044E103C. Podpisany Strona 1 z 1


		2020-10-25T23:00:00+0000
	14-200 Iława Warmińsko- Mazurskie Polska
	Michał Młotek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




